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KẾ HOẠCH 

Xét, công nhận sáng kiến cấp tỉnh đợt 2, năm 2022 

 

Căn cứ Quyết định số 2246/QĐ-UBND ngày 08/12/2016 của UBND tỉnh 

Đắk Nông về việc ban hành Quy định về xét sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đắk 

Nông; Quyết định số 801/QĐ-UBND ngày 09/6/2021 của UBND tỉnh Đắk 

Nông về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về hoạt động sáng kiến 

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông kèm theo Quyết định số 2246/QĐ-UBND ngày 

08/12/2016 và Quyết định số 273/QĐ-UBND ngày 22/02/2017 của UBND tỉnh 

Đăk Nông về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến tỉnh. 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông (Cơ quan Thường trực Hội 

đồng sáng kiến tỉnh Đắk Nông) ban hành Kế hoạch xét sáng kiến cấp tỉnh đợt 2, 

năm 2022, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nâng cao khả năng tự nghiên cứu, đúc rút kinh nghiệm, ứng dụng tiến 

bộ khoa học để giải quyết những mâu thuẫn, những vướng mắc có tính chất thời 

sự trong công tác quản lý, đề xuất những giải pháp sáng tạo, những phương pháp 

hay, những ý tưởng mới, những con đường chiếm lĩnh những tri thức và những 

kinh nghiệm trong công tác quản lý; góp phần nâng cao chất lượng đội ngũ, chất 

lượng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động. 

- Thực hiện đầy đủ các nội dung công tác nghiên cứu khoa học, sáng kiến 

kinh nghiệm; nghiêm túc thực hiện các quy trình đánh giá để có được các sản 

phẩm nghiên cứu khoa học, sáng kiến kinh nghiệm thiết thực, khả thi; triển khai 

hiệu quả, đúng tiến độ, phục vụ tốt công tác quản lý; tăng cường phổ biến, áp 

dụng các sáng kiến kinh nghiệm hay, các kết quả nghiên cứu khoa học hữu ích 

vào thực tiễn; tạo điều kiện thuận lợi để công tác nghiên cứu khoa học, sáng 

kiến kinh nghiệm thực sự có hiệu quả, góp phần nâng cao chất lượng trong  

công tác. 

- Các sáng kiến kinh nghiệm, nghiên cứu cải tiến kỹ thuật, giải pháp công 

tác, giải pháp hữu ích, ứng dụng công nghệ mới đã được Hội đồng sáng kiến cấp 

cơ sở công nhận đạt khá trở lên đã được áp dụng rộng rãi tại cơ quan, đơn vị và 

toàn tỉnh. 
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II. NỘI DUNG VÀ CÁCH THỨC THỰC HIỆN 

1. Nội dung 

Công tác xét sáng kiến cấp tỉnh đợt 2, năm 2022 đảm bảo khách quan, 

trung thực theo đúng tinh thần của Quyết định số 2246/QĐ-UBND ngày 

08/12/2016 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định về xét sáng 

kiến trên địa bàn tỉnh Đắk Nông và Quyết định số 801/QĐ-UBND ngày 

09/6/2021 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Quy định về hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đắk Nông kèm theo Quyết 

định số 2246/QĐ-UBND ngày 08/12/2016. 

2. Cách thức và các bước thực hiện 

- Ban hành thông báo về việc nộp hồ sơ xét, công nhận sáng kiến cấp tỉnh 

đợt 2, năm 2022; 

- Tiếp nhận, tổng hợp, rà soát, phân loại hồ sơ sáng kiến; 

- Gửi hồ sơ sáng kiến và bảng chấm điểm cho các thành viên Hội đồng 

sáng kiến tỉnh Đắk Nông; 

- Tổng hợp kết quả chấm sáng kiến của các thành viên; dự thảo báo cáo 

kết quả, chuẩn bị các nội dung và tổ chức họp Hội đồng sáng kiến tỉnh  

Đắk Nông; 

- Tham mưu Chủ tịch Hội đồng sáng kiến tỉnh Đắk Nông, báo cáo Chủ 

tịch UBND tỉnh Đắk Nông ban hành Quyết định và cấp Giấy chứng nhận cho 

các tác giả, nhóm tác giả đạt yêu cầu. 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ: Các thành viên Hội đồng sáng kiến 

tỉnh Đắk Nông. Số lượng: 20 người. 

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 11/2022 đến tháng 01/2023. 

- Địa điểm: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Tổng kinh phí: 10.000.000 đồng 

- Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và 

công nghệ đã cấp cho Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông năm 2022. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Công nghệ và Sở hữu trí tuệ 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức họp Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh đợt 2,  

năm 2022; 
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- Chuẩn bị nội dung, giấy mời, tài liệu liên quan; thư ký tổng hợp kết quả 

cuộc họp Hội đồng sáng kiến tỉnh Đắk Nông; 

- Tham mưu Chủ tịch Hội đồng sáng kiến tỉnh, báo cáo Chủ tịch UBND 

tỉnh Đắk Nông ban hành Quyết định và cấp Giấy chứng nhận cho tác giả, nhóm 

tác giả đạt yêu cầu; 

- Tổ chức tiếp đón các thành viên Hội đồng sáng kiến tỉnh Đắk Nông. 

2. Văn phòng Sở 

- Pho to tài liệu phục vụ Hội đồng sáng kiến tỉnh Đắk Nông; 

- Phối hợp tiếp đón các thành viên Hội đồng sáng kiến tỉnh Đắk Nông; 

- Chuẩn bị và trang trí Hội trường, giải khát giữa giờ cuộc họp Hội đồng 

sáng kiến tỉnh Đắk Nông; 

- Thực hiện chế độ thanh toán cho các thành viên dự họp Hội đồng sáng 

kiến tỉnh Đắk Nông theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch xét, công nhận sáng kiến cấp tỉnh đợt 2, năm 2022. 

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch này nếu có vướng mắc, các đơn vị 

kịp thời phản ánh về Phòng Quản lý Công nghệ và Sở hữu trí tuệ để báo cáo 

Thường trực Hội đồng sáng kiến tỉnh Đắk Nông xem xét, giải quyết và điều 

chỉnh cho phù hợp./. 
 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch HĐSK tỉnh (Báo cáo); 
- Các thành viên HĐSKT; 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Văn phòng Sở; 

- Trang thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, CNSHTT (V). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

  

 

Đặng Văn Tin 
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